terum obedientes erunt scholae magistratibus.

15. Samuel Zentmiklosi in furto deprehensus tota pecunia praebendali mulctatur.
Marg. Furtum.

19. institui diuisionem pecuniae quadragesimalis, dedique singulis fl. 2. d. 65., calefactoribus fl. 1. d. 50.

Pro nouitijs autem praebendarijs satisficimus.

Cursoribus contulimus d. 20. et 2[...]

Danieli Zentmiklosio quoque d. 62.

Contumaces mulctati sunt fl. 1. d. 1. singuli.

65.

[1628]

20. Laurentius Vagasi discedit, Stephanus Czernatoni redijt.

22. mendicantes ad templi januas collegerunt fl. 22.; quibus diuisis cessit d. 60.

- <28. nunciatum est ex senatu nos [...] magno admodum precio funera deducere Dum ipse missus sum [...] ad senatum expnendae paupertatis causae.>

Maius

1. a clarissimo domino pastore Gregorius Turoczkai et Adamosi legatione mituntur ad sedem Vduarhely.

5. Caspar Beoleoni in munus magisterium vocatus honeste discessit.

Eodem pueri in campum educuntur recreandi animi gratia.

10. Andreas Almasi cum Matthia Baratosio peregrinatum eunt, sed dominus rector pro nocturna emansione ab eis exigit d. 50.

12. Zentannai ex peregrinatione redit, sed iterum furtim discessit. *Marg.* Papolci ingreditur scholam.

Ad sylvas educuntur studiosi, Maxai laesit famulum Paczolai in facie, ipsemet quoque laesus est aurem sinistram.

Petrus Henter in medio itinere Matthia Seoreos interceptus verberatur baculo.

23. rector accusat apud dominos pastores multis nominibus:

Quod pueros ex communitate ordine dimitto non tumultuose.

Quod pueros ex secunda classe vocauerim ad tertiam.

Quod post primam horam pueros non aerem intromitti.

Quod chorum pueri non intrent.

Quod in cimiterio pueri clamitent.

Quod logicam priuatim quibusdam propoñam in meis aedibus.

Quod non aequaliter omnes doceam.

Quod studiosi quaedam me authore statuant.

Quod ollam et tinam quadraginta vicibus petiuerim.

Quod pueros mea autoritate a schola remoueam.

Quod in exequijs pueri non compareant.

Marg. Nota senior future.

25. Borannai rectorem acturus ivit ad Abrugibania.

Eodem Paulus Dobai ad Zentmihaly a Paulo Ugron vocatur in scholam.

27. Stephanus Zentleleki in scholam se recipit.

66.

[1628]

Diei pentecostes pecuniae a mendicantibus collectae fl. 13. d. 61.

Joannes Aytai ad primam portam fl. 9. 4. 50.

Joannes Arkosi ad secundam fl. 4. 4. 75.

Kibedi ad tertiam fl. 5. 49. 1 $\frac{1}{2}$,

Bonhai ad quartam fl. 3. 47. 2 $\frac{1}{2}$.

Summa bonorum fl. 22 d. 93.

Adulterinorum fl. – d. 34.

Junius

3. studiosi habuerunt d. 74. Mendicantes d. 44.
Eodem Gregorius Toriae domum iturus veniam eundi impetrat.
24. Stephanus Beoleoni, Jacobus Vargiasi et Bonihai domum se recipiunt.
Synodus indicta est Thordae celebranda ecclesiae Transylvaniae Christi et Dei.

Julij

3. pueri cum studiosis ad fraga colligenda educuntur omnes.
9. carceris murus ruinam minans denuo reparatus cum janua, cardine et repagulo.
Eodem Petrus Henter in patriam proficiscitur.
- Eodem <Bonihai, Jacobus Vargiasi> duo Zentmiklosienses, Colosi, Toriae, Varfalui.

Augustus

6. Maxai intrat in scholam.
12. redeunt alij excepto Toriae.
18. Varfalui scholae sepes transcendit circa horam duodecim.
Eodem imbrex scholae ab arca renouatur, et carceris tabulae firmantur.

September

1. Paulus in domini rectoris domo offenditur, ad quem comprehendendum omnes studiosi incitantur. Repertus autem est in fumario domus superioris.
5. Stephanus Radnoti, iudex primarius Claudiopolitanus e viuis excedit. Dominus Samuel concessionem habuit, Paulus Czianadi perorauit, Balthasar Solmosi carmen recitauit, duo pueri similiter.
20. Thomas Nadasi pro furto pomorum in

carcerem coniicitur, et centum d. pro conuicio in animam mulctatur. *Marg.*
Conuitum in animam.

24. panis fractione utuntur homines [...] Mendicantium stipes fl. 5. d. 93.
28. princeps magno cum comitatu Claudiopolim venit hora 4. pomeridiana.
29. ex communiter contributa pecunia a principe 8. nimirum fl. Saxones accipiunt ad personas.
30. nota, gubernator et dominus Cassai a principe mittitur in scholam ad videntiam et perlustrandam scholam.
Eodem diuisi pecuniam mendicantibus singuli d. <...>

67.

[1628]

October

1. Varfalui se confert ad paedagogiam.
Eodem Franciscus Daniel in patriam discedit non redditurus.
2. princeps discedit ex vrbe prandio sumpto.
Auditorium a Sigismundo rege aedificatum, cui triginta magnae sunt fenestrae pro templo Saxonum occupantur a principe per Stephanum Erdely et Wolfgangum Czereny commissarios.
4. Michaele Beoleonio et Balthasare Solmosino contradictibus, ne cibus in camera finali inferiore diuideretur, dominum rectorem compellaui, ne fieret mutatio, ut aliquo alio traductus cibus diuideretur, ac proinde ita respondit, si pati nollent cibum ibi, camera exirent Georgio quoque Zentgieorgino hac conditione, se eam habitationem designasse.
7. Stephanus Maxai in templum venire volens mane, vim patitur a famulo Paczolai, et laeditur in brachio et capite duobus inflisis vulneribus.

8. pueri decem orationes habuere praesentibus etiam quibusdam ciuibus.
Inchoantur vindemiae.
14. dum in templo caneremus, incendium ortum est in Ungarica exteriori.
20. Stephanus Beoleoni in scholam se denuo recipit.
24. supplice libello ad senatum dato pro honorario datum est mustum quinquaginta urnarum pro natione utraque, quod vendidimus domino Samueli fl. 25.
- Fenestras auditoriorum omnium apposui, et ad aediles laceras transmisi.
27. arca quadam violata Ceffei Ladislai Paulus res preciosos furatus est, et clam ex schola discessit, sed non fuit verum.
28. pecunia pro musto data diuisa, singuli acceperunt d. 50.
Eodem Gregorius Toriae, Franciscus Giulai et Petrus Illieffalui prc inobedentia mulctati sunt d. 40.
Eodem tabula cum communitate puerorum pro mendicantibus parata est. Benedictus Arkosius suspicione quarundam rerum in carcerem conductus, liberatur iureiurando se purgans.
12. Toriae ab domino judice accersitus in publicum ciuitatis carcerem coniicitur. Daniel Szentmiklosi schola exit.
22. Joannes Aytai honesta valedictione discedit ad paedagogiam.
30. Benedictus Arkosi et Stephanus Maxai multantur tota diuisione, quod in porta scholae reperti sunt stare.
- 68.**
- [1628]
- December
10. Michael Beoleoni, Joannes Sardi, Gregorius Toroczkai multantur d. 5., quod librum in nuptijs apponere recusauerunt.
15. Joannes Markosfalui decurio Ungarorum mendicantium a trinitarijs ante templum vim passus in pectore grauiter convulneratur, latro evasit.
15. Franciscus Giulai a janua publica fl. 9. d. 78.
- Laurentius Toroczkai a septentrionali fl. 4. d. 62.
- Stephanus Feierdi e media fl. 5. d. 17.
- Jacobus Vargiasi ab occidentali fl. 7. d. 76 $\frac{1}{2}$.
- Summa legitimae pecuniae fl. 26. d. 85.
- Adulterinae fl. – d. 36.
- Eodem mendicantium fl. 15. d. 40.
25. ex cantationibus:
Ego fl. 19. d. 12 $\frac{1}{2}$,
Jacobus Vargiasi fl. 10. d. 96.
26. ego tuli fl. 4. d. 2.
Jacobus Vargiasi fl. 9. d. 29.
- Stephanus Maxai fl. 17. d. 73.
- Summa pecuniae cantationalis fl. 61. d. 12 $\frac{1}{2}$.
28. diuiditur prouentus acquisitus:
Ex astatione d. 88.
Ex cantatione fl. 1. d. 61.
Menditorum fl. – d. 54.
- [1629]
- Anno Domini 1629.
- Januarius
20. congregatio assessorum ecclesiae.
28. Gregorius Toroczkai et Colosi redeunt.
29. Franciscus Giulai honesta valedictione transmigrat in scholam minorem. Baltasar Solimosi exactor eligitur.
- Februarius
13. studiosis Vngaricae nationis graui sententia pressis libera voluntas datur exeundi, qui legibus obtemperare et agnoscerre seniorem nollent.
- Eodem circa octauam horam vespertinam magnus totam orbem repente op[...] coeli splendor aut fulgor.